
           

 

 

 

 

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

2022. GADA  

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2  

APSTIPRINĀTS  

ar Ropažu novada domes 28.06.2023. 
domes lēmumu Nr. 2490 (prot. Nr.69/2023,37.§) 

 

SATURS 

 

Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas ievads Publiskajam pārskatam  3 
Ropažu novada pašvaldības raksturojums   5 

     Teritorija, iedzīvotāji  5 
     Ropažu novada pašvaldības domes sastāvs, funkcijas 6 

     Pārvaldes struktūra, iestādes, personāls 7 

     Kapitālsabiedrības, aģentūras 9 
Ropažu novada pašvaldības budžets  10 

     2021.un 2022.gada budžeta izpilde 10 
    2022. gada budžets, saistību un garantiju apjomi 11 

Ropažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums  13 
    Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2021.un 2022. gadā 13 

Ropažu novada pašvaldības pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanā 15 

    Iedzīvotāju un juridisko personu līdzdalība pašvaldības teritorijas attīstības programmas un 
teritorijas plānojuma apspriešanā un pilnveidošanā 

15 

    2022. gadā veiktās investīcijas publiskajā infrastruktūrā 16 
Zvērināta revidenta atzinums par pašvaldības saimniecisko darbību, pašvaldības 

iepriekšējā gada saimniecisko pārskatu 

18 

Ropažu novada domes lēmums par iepriekšējā saimnieciskā gada pārskata 
apstiprināšanu 

22 

Valsts kontroles revīzijas atzinumi un pašvaldības veiktie pasākumi trūkumu 
novēršanai 

24 

     Pašvaldības veiktie pasākumi konstatēto trūkumu novēršanai 24 
Ropažu novada pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 25 

Veiktie pasākumi Ropažu novada pašvaldības vadības pilnveidošanai 26 

     Veiktie pasākumi korupcijas risku identificēšanai, to novēršanai un novēršanas pasākumu 
izstrādei 

26 

     Veiktie pasākumi uzvedības standartu un ētiskas rīcības kritēriju noteikšanai 26 
     IT ieviešanas rezultāti 27 

Pasākumi iedzīvotāju informēšanai par pašvaldības darbību un viņu iespējām 

piedalīties lēmumu apspriešanā 

28 

     Sabiedrības iesaiste 28 

Finanšu līdzekļu piešķiršana biedrībām un nodibinājumiem  30 
Pielikums Lēmums “Par Ropažu novada pašvaldības konsolidēto 2021.gada finanšu 

pārskata “apstiprināšanu 

 

31 

 

 

 

 

 

 

 



 

3  

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS VITAS PAULĀNES IEVADS 

PUBLISKAJAM PĀRSKATAM 

2022.gads bija nozīmīgs gads - pirmais gads kopīgā darbībā jaunizveidotajā Ropažu novada 

pašvaldībā pēc Administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas. 2022. gadā turpinājām strādāt 

pie tā, lai pašvaldība kvalitatīvi veiktu savas funkcijas un būtu efektīvs atbalsts novada 

iedzīvotājiem un uzņēmumiem ikdienas pakalpojumu nodrošināšanā. 

Ropažu novads ir pašvaldība, kurā noris pastāvīga attīstība - turpinās intensīva dzīvojamā fonda 

būvniecība, kā arī dzīvojamo un darījumu teritoriju attīstība. Turpina pieaugt deklarēto 

iedzīvotāju skaits novadā, gan iedzīvotāju dabiskais pieaugums, gan migrācijas saldo ir pozitīvi.  

2022. gadā turpina attīstīties uzņēmējdarbība, pieaug Ropažu novadā reģistrēto komersantu 

skaits, sasniedzot vairāk kā 2500 ekonomiski aktīvo uzņēmumu. Šis apstāklis ietekmēja arī 

bezdarba līmeņa samazināšanos novadā, un 2022. gada beigās tas sasniedza 3%,  salīdzinot 

ar vidējo bezdarba līmeni valstī - 4,5%.  

Pašvaldības ekonomisko attīstību ietekmē kopīgā situācija valstī, tāpēc pieejamie resursi 2022. 

gada pašvaldības budžetā  tika rūpīgi izvērtēti un plānoti atbilstoši novada attīstības prioritātēm, 

ņemot vērā visu nozaru intereses un sabalansējot pieejamos finanšu līdzekļus tā, lai nodrošinātu 

uzlabojumus sabiedrībai svarīgās jomās. Par budžeta prioritārajām jomām 2022.gadā tika 

noteiktas izglītības jomas attīstība, sabiedriskās infrastruktūras uzlabošana, sociālo 

pakalpojumu un atbalsta līdzsvarota pieejamība, pilnveide un kvalitāte, kā arī spēja nodrošināt 

pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. 2022. gada budžeta izpildes rādītāji parāda, ka mums 

ir izdevies sasniegt nospraustos mērķus, neskatoties uz straujo energoresursu cenu pieaugumu 

un tam sekojošiem sadārdzinājumiem daudzās nozarēs, tai skaitā  - būvniecībā. 

2022. gadā ir paveikti vairāki nozīmīgi darbi ģimeņu atbalstam, sabiedrības iesaistei projektu 

realizēšanā, infrastruktūras objektu attīstībai un ceļu infrastruktūras sakārtošanai, izglītības 

kvalitātes pilnveidošanai un pieejamībai, pakalpojumu pieejamībai – izstrādāti saistošie 
noteikumi, iekšējās kārtības, nolikumi, izstrādāti projekti, attīstības plānošanas dokumenti u.c. 

2022.gadā izstrādāta un apstiprināta “Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022-

2038”, kas ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas dokuments, kurā noteikts pašvaldības 
ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, prioritātes un telpiskās attīstības perspektīva. 

Šajā gadā aktīvi turpinājām strādāt pie sabiedrības iesaistes. Turpinājās darbs ar 2021. gada 

nogalē izveidotajām četrām Iedzīvotāju konsultatīvajam padomēm un Uzņēmēju konsultatīvo 

padomi – notikušas tikšanās, saistošo noteikumu apspriešana, investīciju plāna apspriešana un 

risināti daudzi citi jautājumi. 2022. gada budžetā tika piešķirts finansējums 100 000 EUR 

apmērā sabiedrības līdzdalības projektu īstenošanai. 

2022. gada februārī, sākoties Krievijas iebrukumam Ukrainā, pašvaldība iesaistījās atbalsta 

sniegšanas organizēšanā, aicinot iedzīvotājus iesaistīties ziedojumu vākšanā. Ropažu novadā 

nodrošinājām mājvietu Ukrainas valstspiederīgajiem pašvaldības iestādēs, arī uzņēmēji un 

iedzīvotāji atsaucās ar dzīvesvietas palīdzības iespējām. Pašvaldība nodrošināja sociālo pabalstu 

izmaksu un dažādas pirmās nepieciešamības preces. Ropažu novadā reģistrētie uzņēmēji 

sniedza tiešu finansiālu atbalstu Ukrainai, kā arī ziedoja dažādas preces. 2023. gadā turpināsies 

pašvaldības atbalsts Ukrainai. 

Pašvaldība turpina digitālo attīstību. 2022.gadā esam ieviesuši pašvaldības mobilo lietotni, tās 

funkcijas plānojam paplašināt nākamajos gados. Esam pilnveidojuši un attīstījuši dažādas 

pašvaldības dokumentu un uzskaites programmas un uzlabojuši darbinieku digitālās prasmes. 

Šie pasākumi ir paaugstinājuši pašvaldības pakalpojumu un informācijas pieejamību, kā arī 

veicinājuši aktīvāku sabiedrības iesaisti pašvaldības lēmumu pieņemšanas procesos un ikdienas 

dzīvē.  



 

4  

2022.gads ir veicinājis Ropažu novada izaugsmi, turpinās darbs pie līdzsvarotas attīstības, 

sabiedrības saliedēšanas un iesaistes, uzņēmējdarbības veicināšanas un pakalpojumu 

pilnveides. 

Paldies visiem par paveikto un lai mums laba sadarbība un veiksmīga Ropažu novada turpmākā 

attīstība 2023.gadā! 

 

Vita Paulāne, Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5  

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS   

Teritorija, iedzīvotāji  

2020.gada 23.jūnijā spēkā stājās Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums, saskaņā 

ar kuru, administratīvi teritoriālās reformas ietvaros, 2021.gada 1.jūlijā tika izveidots Ropažu 
novads. 

Ropažu novada administratīvais centrs ir Ulbroka, Stopiņu pagastā. Ropažu novadā ir trīs 

pagasti -  Garkalnes, Ropažu, Stopiņu pagasts un Vangažu pilsēta. Kopējā Ropažu novada 
teritorijas platība ir 535,47 km2. 

 

Ropažu novads robežojas ar galvaspilsētu Rīgu, Ādažu novadu, Siguldas novadu, Ogres novadu 
un Salaspils novadu, un veido 5% no Pierīgas teritorijas kopējās platības. 

Lielākā daļa novada atrodas Viduslatvijas zemienes Ropažu līdzenumā, neliela daļa – Piejūras 
zemienes Rīgavas līdzenumā. Ropažu novadā ir 15% lauksaimniecībā izmantojamo zemju, 
meža zemes veido 66% no novada teritorijas platības, 4% veido ūdens resursi (upes, ezeri). 

 

 

 

 

 



 

6  

Ropažu novads pēc iedzīvotāju skaita ir otrā lielākā Pierīgas pašvaldība. 2022. gadā turpinās 
pozitīva iedzīvotāju skaita pieauguma dinamika visos pagastos un Vangažu pilsētā. Lielākais 

iedzīvotāju skaits Ropažu novadā, pārsniedzot 10 000 atzīmi, ir Stopiņu pagastā – 39%, kam 
seko Garkalnes pagasts – 30%, mazāk kā 10 000 iedzīvotāju dzīvo Ropažu pagastā – 21%, un 
Vangažu pilsētā – 10%. 

 

 

 

Ropažu novada pašvaldības domes sastāvs, funkcijas 

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēta – Ropažu novada dome, kas pieņem 

lēmumus, nosaka pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un 

brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts 

pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. 

Dome atbilstoši savai kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un 

finanšu līdzekļu izlietojumu. Ropažu novada pašvaldības un Ropažu novada domes darbību 

nosaka Ropažu novada pašvaldības nolikums, Ropažu novada dome darbojas saskaņā ar likumu 

„Par pašvaldībām”. 

Ropažu novada domi veido 19 deputāti. Domes darbību nodrošina domes priekšsēdētāja, trīs 

domes priekšsēdētājas vietnieki un piecas pastāvīgas komitejas. Atsevišķu pašvaldības funkciju 

pildīšanai dome ir izveidojusi 12 komisijas. 

32000

33000

34000

35000

36000

37000

2021 2022

34261

36813

Iedzīvotāju skaits Ropažu novadā
2021-2022

13388

10226

7156

3491

14476

11106

7564

3667

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

Stopiņu
pagasts

Garkalnes
pagasts

Ropažu
pagasts

Vangažu
pilsēta

Iedzīvotāju skaits Ropažu novada pagastos, pilsētā 

2021 2022



 

7  

Lai iesaistītu iedzīvotājus Ropažu novada attīstības veidošanā, nodrošinātu plašāku iedzīvotāju 

interešu pārstāvniecību pašvaldībā, kā arī, lai veicinātu uzņēmējdarbības vides attīstību, Dome 

izveidojusi 4 Iedzīvotāju konsultatīvās padomes – Garkalnes, Ropažu, Stopiņu pagastā un 

Vangažu pilsētā, un Uzņēmēju konsultatīvo padomi. 

 

Pārvaldes struktūra, iestādes, personāls 

Ropažu novada pašvaldības administratīvā struktūra apstiprināta ar Ropažu novada pašvaldības 

nolikumu. Pašvaldības struktūra sastāv no Pašvaldības centrālās administrācijas, Iekšējās 
audita nodaļas (pakļauta izpilddirektoram), 37 iestādēm, 2 aģentūrām un 9 kapitālsabiedrībām. 

2022. gadā uz 31. decembri Ropažu novada pašvaldībā bija nodarbināti 1623 darbinieki, no 

tiem 1072 izglītības iestāžu darbinieki (pedagogi (673), pārējie darbinieki (399)). Salīdzinoši ar 

2021. gadu darbinieku skaits pašvaldībā kopā ir palielinājies par 11,7%. 

 

 

 

400

1053

551

1072

0

200

400

600

800

1000

1200

Pašvaldības darbinieki Izglītības iestāžu darbinieki

Personāls

2021 2022



 

8  

 

 



 

9  

Kapitālsabiedrības, aģentūras  

• PSIA “Garkalnes inženiertīkli” (pieder kapitāla daļas 100% apmērā),  

• PSIA “Garkalnes komunālserviss” (pieder kapitāla daļas 100% apmērā),  

• SIA “Garkalnes ūdens” (pieder kapitāla daļas ~81% apmērā); 

• PSIA “Vangažu avots” (pieder kapitāla daļas ~57% apmērā) 

• SIA “Vangažu namsaimnieks” (pieder kapitāla daļas ~50% apmērā) 

• SIA “Vilkme” (pieder kapitāla daļas 100% apmērā); 

• SIA “Hydroenergy Latvia” (pieder kapitāla daļas ~21% apmērā);  

• SIA “Rīgas Apriņķa Avīze” (pieder kapitāla daļas ~5% apmērā); 

• SIA “Getliņi EKO” (pieder kapitāla daļas 2,3% apmērā); 

Ropažu novada pašvaldības ilgtermiņa līdzdalība asociēto un radniecīgo kapitālsabiedrību 

kapitālā 2022. gada beigās bija 6 326 562 euro.  

• Pašvaldības aģentūra „Stopiņu ambulance”, veic no pašvaldības funkcijām izrietošus 

pārvaldes uzdevumus - organizē kvalitatīvu veselības aprūpi; 

• Pašvaldības aģentūra “Saimnieks”, veic no pašvaldības funkcijām izrietošus pārvaldes 

uzdevumus - nodrošina komunālos pakalpojumus, teritorijas apsaimniekošanu un 

labiekārtošanu, organizē skolēnu pārvadājumus Stopiņu pagasta administratīvajā 

teritorijā. 

Paredzētās izmaiņas  

Pašvaldības dome, ņemot vērā Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma pārejas noteikumu 30.punktu un administratīvi teritoriālo reformu, 

2022.gada decembrī pieņēma lēmumu par līdzdalības saglabāšanu visās Ropažu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrībās, kā arī pēc veiktā funkciju audita kapitālsabiedrībās un 

aģentūrās, lai optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrību darbību, kas ilgtermiņā sekmētu 

pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju un perspektīvā veicinātu pašvaldības sniegto 

pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu, attīstību un pieejamību, konceptuāli nolēma atbalstīt 

kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju, samazinot 

kapitālsabiedrību skaitu un centralizējot funkcijas, un likvidējot Pašvaldības aģentūru 

“Saimnieks”. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

10  

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS   

2021. un 2022. gada budžeta izpilde 

2021. gadā, pēc ATR, iestāžu, struktūrvienību un nodaļu reorganizācijas procesa laikā, lai 

nodrošinātu pašvaldības pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību un uzsākto darbu pabeigšanu 

un projektu realizēšanu, Garkalnes, Ropažu un Stopiņu pagasti un Vangažu pilsēta strādāja 

iepriekšējo pašvaldību apstiprinātā budžeta ietvaros 2021. gadam. 2022. gadā tika pieņemts 

vienots budžets. 

2021. gada Ropažu novada pašvaldības konsolidētā budžeta ieņēmumi sastādīja 68 205 748 

EUR, 2022. gadā attiecīgi 77 572 592 EUR. Lielāko ieņēmumu daļu sastādīja nodokļu ieņēmumi, 

attiecīgi 64% 2021. gadā, un 58% 2022. gadā. Piekto daļu no ieņēmumiem sastādīja transferti 

– 20% 2021. gadā, un 23% 2022. gadā, kam seko saņemtie aizņēmumi no Valsts kases – 9% 

2021.gadā un 10% 2022.gadā. Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu 

ieņēmumiem sastādīja 6% 2021. gadā un 8% 2022. gadā. Nenodokļu ieņēmumi sastādīja 1% 

no budžeta ieņēmumiem 2021. un 2022. gadā. 

 

Savukārt, izdevumi 2021. gadā sastādīja 64 695 198 EUR, un 2022. gadā 80 063 328 EUR. 

Lielāko izdevumu daļu 2021. (31%) un 2022. gadā (35%) sastādīja teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana. Gandrīz tikpat daudz līdzekļu ieguldīts izglītības jomas attīstībā – attiecīgi, 

2021. gadā 31%, 2022. gadā 32% no pašvaldības budžeta. Maksājumi Pašvaldību finanšu 

izlīdzināšanas fondā 2021. gadā tika veikti 14% apmērā, 2022. gadā 9% apmērā no kopējā 

Ropažu novada pašvaldības budžeta. Sociālajai aizsardzībai izmantotie līdzekļi 2022. gadā (6%) 

palielinājās par 2%, salīdzinoši ar 2021.gadu (4%). Kultūras, sporta un atpūtas nozarei 

atvēlētais budžets sastādīja 5% apmērā no kopējā budžeta gan 2021., gan 2022. gadā. 2022. 

gadā (6%) par 1% samazinājās pašvaldības vadībai atvēlētais budžets, salīdzinoši ar 2021. 

gadu (7%). Aizņēmumu atmaksa sastādīja 3% gan 2021., gan 2022. gadā. Sabiedriskās 

kārtības nodrošināšanai atvēlēti 2% no pašvaldības budžeta līdzekļiem 2021. un 2022. gadā. 

Izdevumi veselībai un vides aizsardzībai izmantoti 1% apmērā no pašvaldības budžeta 2021., 

un 2022. gadā. 

 

43871507
64%

922443
1%

3771914 
6%

13629683 
20%

6010201
9%

45360717
58%

658921
1%

6401394 
8%

17467247
23% 

7648313
10%

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

30000000

35000000

40000000

45000000

50000000

Nodokļu ieņēmumi Nenodokļu
ieņēmumi

Maksas pakalpojumi
un citi pašu
ieņēmumi

Transferti Saņemti aizņēmumi
no Valsts kases

Ieņēmumi

2021 2022



 

11  

 

 

2022. gada budžets, saistību un garantiju apjomi  

Ropažu novada pašvaldības budžets tika apstiprināts 2022. gada 26. janvārī ar saistošajiem 

noteikumiem Nr.4/2022 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam”. Budžeta 

ieņēmumi 2022. gadā bija 77 572 592 EUR, izdevumi 80 063 328 EUR. 

Par budžeta prioritārajām jomām 2022.gadā tika noteikta izglītības jomas attīstība (32% no 

kopējiem budžeta izdevumiem, pieaugums par 1% salīdzinoši ar 2021. gadu), un sabiedriskās 

infrastruktūras uzlabošana, sociālo pakalpojumu un atbalsta līdzsvarota pieejamība (6% no 

kopējiem budžeta izdevumiem, pieaugums par 2%), pilnveide un kvalitāte, kā arī spēja 

nodrošināt pašvaldības finanšu stabilitāti ilgtermiņā.  

Svarīgas jomas ir novada iedzīvotāju dzīves līmeņa kvalitātes pieaugums, vides ekoloģija, 

konkurētspējīga pamatizglītības un interešu izglītības sniegšana novada skolās, vietu 

nodrošināšana pirmsskolas izglītības iestādēs pēc iespējas vairāk bērniem, uzņēmējdarbības 

iespējas komersantiem, brīvā laika pavadīšanas iespējas iedzīvotājiem, sakārtota infrastruktūra 

visā novada teritorijā, sadarbība ar kaimiņos esošām pašvaldībām.  

4 473 337 / 7%

1 327 138 / 2%

696 889 / 1%

352 528 / 1%

20 013 767 / 
31%

769 163 / 1%

3 370 413 5%

19 749 859 / 
31%

2 638 382 / 4%

8 954 301 / 14%

1 769 421 / 3%

4 960 397 / 6%

1 764 963 / 2%

832 443 / 1%

33 174 / 0,04%

28 280 150 / 
35%

767 769 / 1%

3 887 136 / 5%

25 608 263 / 
32%

4 684 452 / 6%

7 059 867 / 9%

2 184 714 / 3%

0 5 000 000 10 000 000 15 000 000 20 000 000 25 000 000 30 000 000

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

Maksājumi PFIF

Atmaksāti aizņēmumi

Izdevumi

2022 2021



 

12  

Svarīgs 2022.gada izaicinājumi bija efektīvas, ātri sasniedzamas un profesionālas pārvaldes 

nodrošināšana (izdevumi sastādīja 6% apmērā no kopējā budžeta apjoma, par 1% mazāk kā 

2021. gadā), kā arī 2022.gada budžetā paredzētā finansējuma sabiedrības līdzdalības projektu 

īstenošanai apguve, iesaistot iedzīvotāju un uzņēmēju konsultatīvās padomes.  

Sabiedrības līdzdalības projektu īstenošanai 2022. gadā tika atvēlēti 100 000 EUR. Kopā tika 

pieteikti 17 projekti, iedzīvotāju balsojumā un domes sēdē apstiprināti 10 projekti. 2022. gadā 

tika pabeigta 2 projektu ieviešana, pārējo projektu realizācija turpinās 2023. gadā. 

 

Ropažu novada pašvaldības saistību apmērs 2022.-2027.gadam apstiprināts ar saistošo 

noteikumu Nr.4/2022 “Par Ropažu novada pašvaldības budžetu 2022. gadam” 3.pielikumu. 

2022. gadā pašvaldības saistības, ko sastāda Valsts kases aizņēmumi dažādu infrastruktūras 

objektu īstenošanai, bija 2 212 721 EUR, galvojumi - 19 352 EUR. Kopējais pašvaldības saistību 

apmērs 2022. gadā bija 2 232 073 EUR. Lielākā daļa Valsts kases aizņēmumu ieguldīta 

pašvaldības izglītības iestāžu infrastruktūras attīstībā (telpu rekonstrukcija, jaunu telpu 

būvniecība, remonts), un ielu, ceļu un gājēju, veloceliņu infrastruktūras rekonstrukcijā un 

būvniecībā. 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 960 397 / 6%

1 764 963 / 2%

832 443 / 1%

33 174 / 0,04%

28 280 150 /
35%

767 769 / 1%

3 887 136 / 5%

25 608 263 / 
32%

4 684 452 / 6%

7 059 867 / 9%

2 184 714 / 3%

0 5 000 000 10 000 000 15 000 000 20 000 000 25 000 000 30 000 000

Vispārējie valdības dienesti

Sabiedriskā kārtība un drošība

Ekonomiskā darbība

Vides aizsardzība

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana

Veselība

Atpūta, kultūra un reliģija

Izglītība

Sociālā aizsardzība

Maksājumi PFIF

Atmaksāti aizņēmumi

Izdevumi, 2022

https://www.ropazi.lv/lv/media/13625/download?attachment


 

13  

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS   

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2021.un 2022. gadā 

  

Iepriekšējais pārskata periods Pārskata periods 

Atlikusī 
vērtība uz 

01.01.2021. 

Palielinājums 
(+)/ 

samazinājums 
(-) 

Atlikusī 
vērtība uz 

31.12.2021. 

Palielinājums 
(+)/ 

samazinājums 
(-) 

Atlikusī 
vērtība uz 

31.12. 
2022. 

Zeme un 
būves 

90 860 926 7 102 103 97 963 029 5 711 377 103674406 

Dzīvojamās 
ēkas 

1 069 992 -17 812 1 052 180 -20 558 1031622 

Nedzīvojamās 
ēkas 

44 251 494 2 649 323 46 900 817 2 566 923 49467740 

Transporta 
būves 

18 744 173 4 768 261 23 512 434 1 534 000 25046434 

Zeme zem 
būvēm 

3 171 370 61 441 3 232 811 96 989 3329800 

Kultivētā 
zeme 

1 373 256 -536 945 836 311 0 836311 

Atpūtai un 
izklaidei 
izmantojamā 
zeme 

606 522 -91 341 515 181 1 567 516748 

Pārējā zeme 4 113 470 -403 574 3 709 896 -1 937 3707959 

Inženierbūves 14 955 389 -221 055 14 734 334 790 213 15524547 

Pārējais 
nekustamais 
īpašums 

2 575 260 893 805 3 469 065 744 180 4213245 

Turējumā 
nodotie valsts 
un pašvaldību 
īpašumi 

1 144 660 -264 994 879 666 -30 502 849164 

Turējumā 
nodotā valsts 
un pašvaldību 
zeme 

754 -12 742 0 742 

Turējumā 
nodotās valsts 
un pašvaldību 
būves 

1 012 171 -178 886 833 285 -24 694 808591 

Turējumā 
nodotie valsts 
un pašvaldību 
citi īpašumi 

131 735 -86 096 45 639 -5 808 39831 

Bioloģiskie un 
pazemes 
aktīvi 

854 482 87 307 941 789 26 941815 

Augļu dārzi un 
citi regulāri 
ražojošu koku 
stādījumi 

569 0 569 0 569 

Mežaudzes 731 875 87 331 819 206 193 819399 

Pārējie 
bioloģiskie 
aktīvi 

122 038 -24 122 014 -167 121847 

  



 

14  

No pašvaldībai piederošajiem zemes gabaliem zemesgrāmatā ir nostiprināti 36%, nav 

nostiprināti 64%. 

No pašvaldībai piederošajiem zemes gabaliem: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23%

20%

10%

21%

22%

1%

3%

0% 5% 10% 15% 20% 25%

Zeme zem būvēm un ēkām

Zeme zem ceļiem un ielām

Lauksaimniecībai izmantojamā zeme

Zeme zem ūdeņiem

Zeme zem mežiem

Atpūtai izmantojamā zeme

Pārējā zeme



 

15  

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS PASĀKUMI TERITORIJAS ATTĪSTĪBAS PLĀNA 

ĪSTENOŠANĀ  

Iedzīvotāju un juridisko personu līdzdalība pašvaldības teritorijas attīstības 

programmas un teritorijas plānojuma apspriešanā un pilnveidošanā  

Atbilstoši Stopiņu novada domes 2020. gada 2. decembra sēdes lēmumam (protokols Nr.97), 

tika uzsākta jaunveidojamā Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2037. 

gadam un Attīstības programmas 2021.-2028. gadam izstrāde.   

2022.gadā notika Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un Attīstības programmas 

izstrāde, kuras ietvaros 2022.gadā notika 10 tematisko darba grupu tikšanās, tika izstrādāta 

dokumentu pilnveidotā 2.0 redakcija. Dokumentu redakciju publiskā apspriešana notika no 

2022. gada 3. – 30. novembrim. Apspriešanai nodotie materiāli bija pieejami pašvaldības mājas 

lapā, geolatvija.lv un drukātā veidā Ropažu novada pagastu un pilsētas pārvaldēs. 

Publiskās apspriešanas sanāksme notika attālināti, sanāksmē piedalījās 30 dalībnieki. 

Kopā apspriešanas laikā ir saņemti 88 priekšlikumi no 16 fiziskajām un juridiskajām personām 

(t.sk. 1 iesniegts Ģeolatvija.lv). 

 Ropažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2022.-2038.gadam un Ropažu novada 

attīstības programma 2022.-2028.gadam tika apstiprinātas ar Ropažu novada pašvaldības 

domes 21.12.2022 sēdes lēmumu, protokols Nr.55/2022.  

Attiecībā uz teritorijas plānojumiem tika turpināta Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma 

grozījumu izstrāde un Ropažu pagasta teritorijas plānojuma izstrāde. Ņemot vērā, ka faktiski 

nebija uzsākta Garkalnes pagasta teritorijas plānojumu grozījumu izstrāde tika pieņemts 

lēmums par izstrādes pārtraukšanu.  

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumi  ar Ropažu novada pašvaldības domes sēdes 

28.09.2022 lēmumu tika nodoti publiskai apspriešanai. Publiskā apspriešana notika no 

2022.gada 10.oktobra līdz 2022.gada 7.novembrim. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 

2022.gada 24.oktobrī   kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”. Tika saņemti 8 priekšlikumi par 

dokumentu.  

 Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumi  tika apstiprināti ar Ropažu novada pašvaldības 

domes 21.12.2022 sēdes lēmumu. Teritorijas plānojums īstenojams no 13.04.2023.  

Ropažu pagasta teritorijas plānojuma izstrādes  ietvaros notika Teritorijas plānojuma 4. un 5. 

redakcijas publiskās apspriešanas. 

4. redakcijas Publiskās apspriešanas termiņš tika noteikts no 2022. gada 9. februāra līdz 2022. 

gada 9. martam. Publiskās apspriešanas sanāksme notika 2022. gada 21. februārī.  Tika 

saņemti 10 priekšlikumi par dokumentu.  

5. redakcijas Publiskās apspriešanas termiņš tika noteikts no 2022. gada 17. augusta līdz 2022. 

gada 7. septembrim.   Publiskās apspriešanas sanāksme notika 2022. gada 22. augustā. Tika 

saņemti 55 priekšlikumi par dokumentu.  

Ropažu pagasta teritorijas plānojums tika apstiprināts ar Ropažu novada pašvaldības domes 

26.10.2022 sēdes lēmumu. Teritorijas plānojums īstenojams no 07.02.2023.  

2022. gadā pašvaldība ir sadarbojusies un sniegusi plānošanas priekšlikumus  Rail Baltica 

projektam, valsts autoceļu A4 (Rīgas apvedceļš), A2 (Rīga—Sigulda—Igaunijas robeža), P4 

(Rīga-Ērgļi) projektiem un attīstības risinājumiem. 

 Šobrīd novada teritorijā ir spēkā 16  lokālplānojumi un 320 detālplānojumi.  

 



 

16  

2022. gadā veiktās investīcijas publiskajā infrastruktūrā  

Ropažu novadā 2022.gadā turpinājās iesākto projektu pabeigšana un uzsākti jauni projekti, 

veicot nozīmīgus ieguldījumus publiskās infrastruktūras izbūvē. Lielākie ieguldījumi veikti ielu 

un ceļu infrastruktūras atjaunošanā un izbūvē, un izglītības iestāžu infrastruktūrā. 

Lielākie pabeigtie projekti 2022.gadā:  

Paveiktie darbi Izmaksas, 

EUR 

Stopiņu ambulances pārbūve Ulbrokā, Stopiņu pagastā 405 204 

Ziedu ielas pārbūve Ropažu pagastā 373 184 

Ropažu vidusskolas stadiona pārbūve 282 668 

Priežu ielas, Vangažos, seguma un ielas apgaismojuma nomaiņa 214 480 

Ielu apgaismojuma izbūve Mārtiņrožu, Klijānu, Vikinga un Vijupes ielās Sunīšos, 

Garkalnes pagastā 

179 807 

Bitēnu ielas asfaltēšana, Garkalnes pagastā 132 246 

Ceļa izbūve, seguma atjaunošana - Silakrogs-Brīzes, Ērgļu iela, Gaidas, Ropažu 

pagastā 

128 877 

Cepļa, Dzintaru un Zirņu ielu rekonstrukcija, Stopiņu pagastā 117 320 

Meliorācijas sūkņu stacijas būvniecība, Sužos, Garkalnes pagastā 113 238 

Ropažu mūzikas un mākslas skolas RODENPOIS pārbūve Ropažu pagastā 95 736 

Velotrases/pumptrack izbūve Zaķumuižā, Ropažu pagastā  60 488 

Parka ielas pārbūve, Stopiņu pagastā 59 559 

Seguma maiņa skatuves laukumam Līgo parka estrādē, Stopiņu pagastā 59 088 

Ielas apgaismojuma izbūve Volgas ielā Sauriešos, Stopiņu pagastā 47 451 

Ropažu kultūras centra skatuves skaļruņu sistēmas iekārtas iegāde 47 208 

Gājēju celiņa seguma maiņa iekškvartālā starp Meža-Siguldas-Vidzemes-Gaujas ielām 
Vangažos 

29 857 

Upesciema stadiona komentētāju telpu izveidošana, Garkalnes pagastā 25 745 

Vājstrāvas tīkla projekta ieviešana (datortīkls, Wi-Fi, videonovērošana), Ulbrokas 

Mūzikas un mākslas skolā, Stopiņu pagastā 

22 158 

Ūdensvada izbūve Dzintaru un Zirņu ielā, Stopiņu pagastā 18 466 

Upesciema stadiona administratīvās telpas izveide, Garkalnes pagastā 17 540 

RAC “Ulbroka” zaļā stūrīša teritorijas izbūve, Stopiņu pagastā 13 706 

Pandusa izbūve Garkalnes pagasta pārvaldē 6 257 

Pirmsskolas izglītības iestādes ēku būvniecība (2 moduļi) Zaķumuižā, Ropažu pagastā 1 193 591 

Ulbrokas vidusskolas moduļu ēkas būvniecība, Stopiņu pagastā 730 917 

 

Papildus šiem darbiem 2022.gadā tika uzsāki vairāki projekti, kuru īstenošana turpinās 

2023.gadā. Lielākie no tiem: 

Ulbrokas vidusskolas sākumskolas un ēdnīcas piebūves būvniecība Stopiņu pagastā 

Stopiņu pamatskolas piebūves - universālās zāles plašizklaides pasākumiem un virtuves ar ēdamzāli 

būvniecība Stopiņu pagastā 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas vecās ēkas 2., 3.stāva, jumta seguma un sporta zāles 

rekonstrukcija Garkalnes pagastā 

Ropažu novada pašvaldības administrācijas ēkas pārbūve Stopiņu pagastā 

Ūdensapgādes, kanalizācijas un lietus ūdens kanalizācijas tīklu rekonstrukcija Ziedu un Parka ielā, 
Upesciemā, Garkalnes pagastā 



 

17  

Moduļu ēkas izbūve uz Ropažu pagasta ambulances pārbūves laiku Ropažu pagastā 

Ceļa Bajārkrogs-Mežragi (ceļa posms Bajārkrogs-Bajāri) seguma virskārtas rekonstrukcija Ropažu 

pagastā 

Centralizēto kanalizācijas tīklu projektēšana un izbūve Berģos, Garkalnes pagastā 

Sporta ielas asfaltēšana Garkalnes pagastā 

PII "Annele" bērnu rotaļu laukuma izbūve, labiekārtojums, nojumes izbūve Ropažu pagastā 

Ceļa - Burtnieku iela 7, rekonstrukcija Stopiņu pagastā 

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas ēkas jaunā korpusa 2.kārtas ieviešana Skolas ielā 8, 

Upesciemā, Garkalnes pagastā 

Ropažu vidusskolas pirmsskolas izglītības grupu Zaķumuižā rotaļlaukuma izbūve 1.kārta Ropažu 

pagastā 

Zaķumuižas stadiona vieglatlētikas skrejceļa seguma atjaunošana Ropažu pagastā 

Apgaismojuma izbūve Garkalnes pagastā 

Ceļa C21 - Grīvas posma V kārta (brauktuves izbūve un pārbūve no Tālivalžu ielas līdz Indrām), 

Stopiņu pagastā 

Sporta laukumam piegulošas teritorijas labiekārtošana 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā (Baltezers, Bukulti) Garkalnes pagastā 

Ziedu un Parka ielu asfaltbetona seguma izbūve Upesciemā, Garkalnes pagastā 

Mārtiņrožu ielas asfaltēšana Sunīšos, Garkalnes pagastā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18  

ZVĒRINĀTA REVIDENTA ATZINUMS PAR PAŠVALDĪBAS SAIMNIECISKO DARBĪBU, 

PAŠVALDĪBAS IEPRIEKŠĒJĀ GADA SAIMNIECISKO PĀRSKATU  

Neatkarīgu revidentu 

ziņojums Ropažu novada 

pašvaldības domei 

Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas laiks  

Nr.11/P 

 
Mūsu atzinums ar iebildi par konsolidēto finanšu pārskatu 

 

Mēs esam veikuši Ropažu novada pašvaldības, reģ.nr. 90000067986, (turpmāk tekstā 
“Pašvaldība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā konsolidētā finanšu pārskata revīziju. 
Pievienotais konsolidētais finanšu pārskats ietver: 

🞅 pārskatu par finansiālo stāvokli 2022.gada 31.decembrī (bilance); 

🞅 pārskatu par   darbības   finansiālajiem   rezultātiem   par   gadu,   kas   noslēdzās   
2022.gada 31.decembrī; 

🞅 pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022.gada 31.decembrī; 

🞅 naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2022.gada 31.decembrī; 

🞅 finanšu pārskata pielikumu, tai skaitā, finanšu pārskata posteņu skaidrojumu, 

grāmatvedības uzskaites principu aprakstu, gada pārskata sagatavošanas principu 

aprakstu un finanšu instrumentu risku pārvaldīšanas aprakstu. 

Mūsuprāt, izņemot atzinuma ar iebildi pamatojuma rindkopā aprakstīto apstākļu iespējamo 

ietekmi, pievienotais konsolidētais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par Pašvaldības konsolidēto finansiālo stāvokli 2022.gada 31.decembrī un 
par tās darbības konsolidētajiem finanšu rezultātiem un konsolidēto naudas plūsmu 
gadā, kas noslēdzās 2022.gada 31.decembrī, saskaņā ar Ministru Kabineta 2018.gada 
19.jūnija noteikumiem Nr. 344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība”. 

 

Atzinuma ar iebildi pamatojums 
 

 

2021.gada 31.decembrī Bilances postenī “Zeme un būve” ar kopējo bilances vērtību 
97,963,029 EUR  ir uzrādītas transporta būves (ielas, ceļi, tilti) 23,512,434 EUR vērtībā 
un postenī “Bioloģiskie un pazemes aktīvi” ar kopējo bilances vērtību 941,789 EUR ir 
uzrādītas mežaudzes 819,206 EUR vērtībā. Kā minēts Ropažu novada pašvaldības 
grāmatvedības uzskaites principu aprakstā punktos 3. Pamatlīdzekļi, 4. Ieguldījuma 
Īpašumi, 5. Bioloģiskie aktīvi un 27. Inventarizācijas Pašvaldība posteņus “Zeme un 
būve” un “Bioloģiskie un pazemes aktīvi” atzīst pēc iegādes izmaksām, atskaitot uzkrāto 
nolietojumu vai atbilstoši kadastra vērtībām un katra gada beigās Pašvaldība veic visu 
ilgtermiņa posteņu salīdzināšanos ar publiskajiem valsts reģistriem. Uz 2021.gada 
31.decembri inventarizācija ielām, ceļiem, tiltiem un mežaudzēm netika veikta pilnā 
apmērā, jo netika saņemta informācija no A/S Latvijas valsts ceļi 20,670,772 EUR vērtībā 
un Valsts meža dienesta 819,206 EUR vērtībā, savukārt, datu salīdzināšana atlikušajām 
Zemēm un būvēm 68,887,809 EUR vērtībā netika veikta, par ko Pašvaldības 2021.gada 
pārskata revidents ir modificējis savu neatkarīgu revidentu ziņojumu. Pamatojoties uz 
augstāk minēto, mums nebija iespējams noteikt kādas vērtību un daudzumu korekcijas 
būtu jāveic pašvaldības ilgtermiņa ieguldījuma postenī “Zeme un būves” un postenī 
“Bioloģiskie un pazemes aktīvi” pēc stāvokļa uz 2021.gada 31.decembri un iespējamo 



 

19  

korekciju ietekmi uz 2022.gada darbības rezultātu. 

 
Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mēs veicām revīziju ievērojot Latvijā atzītos 
starptautiskos publiskā sektora revīzijas standartus (turpmāk - ISSAI). Mūsu pienākumi, 
kas noteikti šajos standartos, tālāk izklāstīti mūsu ziņojuma sadaļā “Revidenta atbildība 
par konsolidētā finanšu pārskata revīziju”. 

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas 
standartu padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa 
(tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu 
likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai 
konsolidētā finanšu pārskata revīzijai. Mēs esam ievērojuši arī Revīzijas pakalpojumu 
likumā un Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksā (tostarp 
Starptautiskajos Neatkarības standartos) noteiktos pārējos profesionālās ētikas 
principus un objektivitātes prasības. 

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam ar iebildi. 

 
Apstākļu akcentējums 

 

Vēršam uzmanību uz zembilances postenī “Citi zembilances aktīvi” uzrādītiem aktīviem, 
kurā ietverti Pašvaldībai piederošie 8 ceļi, 19 ielas, 10 zemes nekustāmie īpašumi, 2 būves, 
15 mežaudzes. Bilances vērtība minētiem aktīviem, kura var būt arī būtiska, uz pārskata 
gada bilances datumu vēl nav noteikta un nav uzrādīta attiecīgajos bilances posteņos. 

Mēs neizsakām iebildi attiecībā uz šo apstākli. 
 

Ziņošana par citu informāciju 
 

Pašvaldības vadība ir atbildīga par citu informāciju. Cita informācija ietver: 

🞅   vadības ziņojumu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā; 
🞅   budžeta izpildes pārskatu, kas sniegts pievienotajā gada pārskatā. 

Cita informācija neietver konsolidēto finanšu pārskatu un mūsu revidentu ziņojumu par 
šo finanšu pārskatu. Mūsu atzinums par konsolidēto finanšu pārskatu neattiecas uz šo 
citu informāciju, un mēs    nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to, kā 
norādīts mūsu ziņojuma sadaļā “Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas 
tiesību aktu prasībām”. 

Saistībā ar konsolidētā finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu 
informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no konsolidētā 
finanšu pārskata vai no mūsu revīzijas gaitā iegūtajām zināšanām un vai tā nesatur cita 
veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, pamatojoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un 
izpratni par Pašvaldību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas 
neatbilstības, mūsu pienākums ir par to ziņot. Mūsu uzmanības lokā nav nonākuši nekādi 
apstākļi, par kuriem šajā sakarā būtu jāziņo. 

 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
 

Saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu, mūsu pienākums ir arī izvērtēt, vai vadības 
ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr. 
344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

 
 
Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

🞅   vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots konsolidētais finanšu 
pārskats, sniegtā informācija atbilst konsolidētajam finanšu pārskatam, un 

🞅 vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Ministru Kabineta 2018.gada 19.jūnija 



 

20  

noteikumu Nr. 344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 
 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, atbildība par 
konsolidēto finanšu  pārskatu 

 

Vadība ir atbildīga par konsolidētā finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu, sagatavošanu saskaņā ar Ministru Kabineta 2018. gada 19. jūnija 
noteikumiem Nr. 344 “Gada pārskata sagatavošanas kārtība” un par tādu iekšējo kontroli, 
kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai būtu iespējams sagatavot konsolidēto finanšu 
pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības. 

Sagatavojot konsolidēto finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības 
spēju turpināt darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas 
saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa 
piemērošanu, ja vien nav plānota Pašvaldības pievienošana citai pašvaldībai vai 
sadalīšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, ir atbildīgas par Pašvaldības konsolidēto 
finanšu pārskata sagatavošanas pārraudzību. 

 

Revidenta atbildība par konsolidēto finanšu pārskata revīziju 
 

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka konsolidētais finanšu pārskats 
kopumā nesatur kļūdu vai krāpšanas izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt 
revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa 
pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar ISSAI, vienmēr tiks atklāta 
būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdu 
rezultātā, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra 
atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, 
pamatojoties uz šo konsolidēto finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar ISSAI, mēs visā revīzijas gaitā izdarām profesionālus 
spriedumus un ievērojam profesionālo skepsi. Mēs arī: 

🞅 identificējam un izvērtējam riskus, ka konsolidētajā finanšu pārskatā varētu būt 
krāpšanas vai kļūdu dēļ radušās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam 
revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, 
kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks 
atklātas būtiskas krāpšanas radītas neatbilstības, ir augstāks par kļūdu izraisītu 
neatbilstību risku, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, 
ar nodomu neuzrādītu informāciju, maldinošas informācijas sniegšanu vai iekšējās 
kontroles pārkāpumus; 

🞅 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, nevis lai sniegtu 
atzinumu par Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

🞅 izvērtējam pielietoto grāmatvedības uzskaites politiku piemērotību un grāmatvedības 
aplēšu un attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 
🞅 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa 
atbilstību un, pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv 
būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt 
nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska 
nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz konsolidētajā 
finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem. Ja šāda informācijas 
konsolidētajā finanšu pārskatā nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 
Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu 
ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Pašvaldība 
savu darbību var pārtraukt; 

🞅 izvērtējam vispārējo konsolidētā finanšu pārskata izklāstu, struktūru un saturu, tajā 
skaitā pielikumā atklāto informāciju un to, vai konsolidētais finanšu pārskats patiesi 
atspoguļo tā pamatā esošos darījumus un notikumus; 



 

21  

🞅 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības 
konsolidācijā iesaistīto iestāžu finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu par 
konsolidēto finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par Pašvaldības revīzijas vadību, 
pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu revidentu 
atzinumu. 

Personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārvalde, mēs cita starpā sniedzam informāciju 
par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā 
skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kurus mēs identificējam revīzijas 
laikā. 

Zvērinātu revidentu 

komercsabiedrība SIA 

“Sandra Dzerele un 

partneris” Licences Nr. 38. 

 
 

Māris Biernis 

Valdes loceklis 

Atbildīgais zvērinātais revidents 
Sertifikāta Nr. 148. 

maris@dzerele.lv 

Biernis 29444881 
 

Rīga, Latvija, 2023.gada 27.aprīlī 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:maris@dzerele.lv


 

22  

ROPAŽU NOVADA DOMES LĒMUMS PAR IEPRIEKŠĒJĀ SAIMNIECISKĀ GADA 

PĀRSKATA APSTIPRINĀŠANU 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 

 

2023.gada 17.maijā     Nr.2357 

                                                    (prot. Nr.66/2023,61.§) 

 

 

Par Ropažu novada pašvaldības konsolidēto 2022.gada finanšu pārskata 

apstiprināšanu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta 2021.gada 28.septembra noteikumu Nr.652 „Gada pārskata sagatavošanas 

kārtība” 146.punktu,  Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 344 

"Gada pārskata sagatavošanas kārtība",, un Likuma par budžetu un finanšu vadību 

4.pantu, ka saimnieciskais gads sākas 1.janvārī un beidzas 31.decembrī Ropažu novada 

pašvaldības konsolidētā 2022.gada finanšu pārskata rezultāti ir: 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2022.  EUR 149 109 120 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   3 326 398 

 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētais 2022.gada pārskats ir sagatavots, 

konsolidējot Ropažu novada pašvaldības pārskatu, Pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

pārskatu, Pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” pārskatu, Gaismas pamatskolas 

pārskatu.  

Ropažu novada pašvaldības konsolidētajā 2022.gada finanšu pārskatā tiek izslēgti 

savstarpējie darījumi. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 2022.gada finanšu pārskatu ar 

šādiem rādītājiem (pielikumā): 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2022.  EUR 149 109 120  

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   3 326 398  

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

23  

              

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājam; 

2.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības   

domes priekšsēdētājas 2.vietnieks                                                  H.Burkovskis                     
 

Sagatavotājs Jolanta Rudzīte 

jolanta.rudzite@ropazi.lv, 20212794 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jolanta.rudzite@ropazi.lv


 

24  

VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN PAŠVALDĪBAS VEIKTIE 

PASĀKUMI TRŪKUMU NOVĒRŠANAI  

Pašvaldības veiktie pasākumi konstatēto trūkumu novēršanai 

1. 2021. gadā Valsts kontroles Piektais revīzijas departaments uzsāka lietderības revīziju 

Nr.2.4.1-22/2021 “Izaicinājumi pašvaldību pesonālpolitikā (cilvēkresursu politikā), 
noslēdzoties pašvaldību teritoriālajai reformai”, kuras ietvaros tika veiktas pārbaudes 

Ropažu novada pašvaldībā. 

2. 2022.gada 2.decembrī tika saņemts Valsts kontroles padomes lēmums “Par revīzijas 
konstatētās nelikumīgās rīcības rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas uzsākšanu” un  

lūgums līdz 2023.gada 5.jūnijam (ieskaitot) sniegt Valsts kontrolei informāciju par atbildības 
izvērtēšanu un nelikumīgas rīcības rezultātā radīto zaudējumu atgūšanas rezultātiem.   

3. Ar Ropažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 2023.gada 23.janvāra rīkojumu Nr. 

RN/2023/4.1-8/15, “Par komisijas izveidi darbinieku atbildības izvērtēšanai par Valsts 
kontroles padomes 2022.gada 1.decembra lēmumos konstatētajiem pārkāpumiem”, un 

2023.gada 15.februāra rīkojumu Nr. RN/2023/4.1-8/49 “Par grozījumiem 2023.gada 
23.janvāra rīkojumā Nr. RN/2023/4.1-8/15 “Par komisijas izveidi darbinieku atbildības 

izvērtēšanai par Valsts kontroles padomes 2022.gada 1.decembra lēmumos konstatētajiem 
pārkāpumiem”” un 2023.gada 8.maija rīkojumu Nr. RN/2023/4.1-8/211 “Par grozījumiem 

23.01.2023. rīkojumā Nr. RN/2023/4.1-8/15” tika izveidota komisija par atbildības 

izvērtēšanu un nelikumīgas rīcības rezultātā radīto zaudējumu atgūšanas rezultātiem. 
4. 2023.gada 25.maijā komisija sagatavoja atzinumu un nosūtīja Valsts Kontrolei izvērtēšanai. 

5. Lai novērstu Valsts kontroles konstatētos trūkumus, Ropažu novada pašvaldība ar Ropažu 
novada pašvaldības domes 2023.gada 8.marta sēdes Lēmumu Nr. 2109 (protokols 

Nr.62/2023, 32§) apstiprināja “Ropažu novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikumu.” 
6. 2022.gada 6.jūlijā ar Ropažu novada pašvaldības domes 06.07.2022. sēdes lēmumu Nr. 

1321 (protokols Nr.42/2022, 50.§) tika apstiprināti iekšējo noteikumi  Nr.15 "Darbinieku 
individuālās mēnešalgas noteikšanas noteikumi”, pamatojoties uz Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma72. panta pirmās daļas 2. punktu. 
7. Kā arī Valsts kontrole ir ieteikusi līdz 01.12.2023. ieviest sekojošus ieteikumus pie kuriem 

tiek strādāts: 
7.1.  Izstrādāt personāla politiku (izpildīts); 

7.2. Turpināt procesu par darbinieku darba izpildes funkciju izvērtēšanu, struktūrvienību 
vadītājiem pārskatīt darbinieku veicamo funkciju sadali, aktualizēt katra darbinieka 

amatu aprakstus, precizējot izpildāmās funkcijas un izvērtējot cilvēkresursu apjomu, 

ņemot vērā cilvēkresursu apjomu, ņemot vērā revīzijā iegūtos personāla spieguma 
rādītājus (procesā); 

7.3. Organizēt plānošanas sanāksmes struktūrvienībās pārrunājot stratēģiskos 
uzstādījumus attiecīgajam periodam, struktūrvienības mērķus, neatrisinātos 

uzdevumus un problēmas, konkretizēt pie kura jautājuma strādā kurš darbinieks 

(izpildīts); 
7.4. Ieviest jaunu darbinieku novērtēšana sistēmu (elektroniski aizpildāmu), kas būtu 

balstīta uz 360 grādu novērtēšanas metodi (var mainīties metode) un veicinātu 
darbinieku kvalitatīvāku un mērķtiecīgāku darbu izpildi, kā arī savstarpējo 

komunikāciju. Apstiprināt jaunu pašvaldības darbinieku novērtēšanas 
nolikumu(procesā); 

7.5. Par darba izpildes plānošanas un novērtēšanas dokumentu, darba plānu aizpildīšanu 

(izpildīts); 
7.6. Izstrādāt iekšējos kārtības noteikumus par darbinieku apmācību 

organizēšanu(procesā).    

 

 

 



 

25  

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS LĪDZDALĪBA SADARBĪBAS PROJEKTOS  

Ropažu novada pašvaldība piedalās vairākos sadarbības projektos, kopīgi veidojot iedzīvotājiem 

daudzveidīgāku dzīvesveidi un paplašinot pieejamos pakalpojumus. 

Sadarbībā ar citām pašvaldībām un valsts iestādēm, projekta “Interreg Europe” programmas 
projekts “DESTI-SMART” ietvaros, attīsta zaļos ceļus Latvijā, izstrādājot visaptverošu Latvijas 

zaļo ceļu attīstības stratēģiju, daloties pieredzē ar ārzemju partneriem, kā arī realizējot 
inovatīvas pilotaktivitātes zaļo ceļu posmos. Projekta īstenošanas termiņš līdz 2022. gada 

1.decembrim. Projekta kopējās izmaksas ir EUR 1 846 280,00. Pašvaldības projekta 
līdzfinansējums sastāda EUR 30 000,00 (85% programmas finansējums). 

 

Ropažu novada pašvaldība identificējusi un izvirzījusi savu radošā tūrisma objektu – dzelzceļu 
staciju “Kangari” kā kultūrvēsturisku objektu ar mērķi veidot kultūras un radošo industriju 

centru – seminārus, lekcijas, koncertus, laikmetīgās mākslas darbnīcas, kino u.c. Projekta 
“Interreg Europe” programmas projekts “Cult_CreaTE” īstenošanas termiņš bija līdz 2022. gada 

1. decembrim, kura laikā novērtēti labākie piemēri no kultūras un radošā tūrisma, kas balstās 

uz kultūras un radošajām industrijām, strādājot pie kultūras un radošā tūrisma produkta 
attīstības un pārvaldības, un uzņēmējdarbības modeļu uzlabošanas. Kopējās projekta izmaksas 

ir EUR 1 789 270,00. Ropažu novada pašvaldības projekta līdzfinansējums ir EUR 38 000,00 
(85% programmas finansējums). 

 

Projekts “Ar integrāciju saistīti pasākumi Muceniekos” (Nr. EEZ/INP/06), 2022. gadā notikuši 

divi kultūras pasākumi un uzsāktas sporta aktivitātes patvērumu meklētāju integrācijai vietējā 

sabiedrībā, noticis iepirkums Mucenieku sporta laukuma pārbūvei (būvprojekta 1. kārta), kura 

ietvaros plānots izbūvēt skrejceļu, futbola laukumu, hokeja laukumu, ierīkot apgaismojumu. 

Plānotās izmaksas 750 000,00 EUR (EEZ granti). Projekts tiek īstenots līdz 30.04.2024.  

Projekta Nr. LVIII-069 “Popularizēt Latvijas Zaļos ceļus Rīgas, Vidzemes un Latgales reģionos” 

vispārējais mērķis ir veicināt vietējās kultūras un dabas resursu izmantošanu kopējā ilgtspējīga 
tūrisma piedāvājumā, attīstot un popularizējot bijušo dzelzceļa (Zaļie ceļi) līniju, lai piesaistītu 

jaunus tūristus un palielinātu tūristu plūsmu (skaitu), stimulētu tūrismu, vietējos tūristus 
apkalpojošos uzņēmumus un vispārējo ekonomisko aktivitāti Rīgas, Vidzemes, Latgales 

reģionos. Plānotie rezultāti: uzlabot esošā Zaļā dzelzceļa pieejamību, drošību un tehnisko 
pārskatāmību; Zaļās līnijas ģeogrāfiskā paplašināšana ar jaunu posmu Ieriķi-Jaunpiebalga-

Gulbene; aprīkojums drošībai; pieredzes apmaiņa un ieinteresēto pušu iesaiste, organizējot 2 

mācību braucienus; 6 promo pasākumu organizēšana; 4 zaļo ceļu karšu sagatavošana un 
drukāšana; digitālā karte ar tiešsaistē pieejamu tūristu plūsmas statistiku; nodrošināts 

publicitātes plāns. Partneri: Vidzemes Tūrisma asociācija; Gulbenes novada pašvaldība un 
Ropažu novada pašvaldība. Projekts tiek īstenots Pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 
ietvaros un to līdzfinansē Eiropas Savienība. Projekta īstenošana turpināsies 2023. gadā. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26  

VEIKTIE PASĀKUMI ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI 

Veiktie pasākumi korupcijas risku identificēšanai, to novēršanai un novēršanas 

pasākumu izstrādei 

Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors 2022.gada 3.martā izdeva  iekšējos noteikumus Nr.5 

“Iekšējās kontroles sistēmas pamatprasību korupcijas un interešu konflikta riska novēršanai 

noteikšanas noteikumi”, kuri nosaka iekšējās kontroles sistēmas pamatprasības korupcijas un 

interešu konflikta risku identificēšanai, pārvaldībai un novēršanai, korupcijas novēršanas 

sistēmas organizāciju un pārvaldības pamatnosacījumus, darbības uzraudzības un kontroles 

procedūru veikšanas kārtību Ropažu novada pašvaldībā un tās izveidotās iestādēs (turpmāk – 

institūcijas). 

Noteikumu 3. punkts  nosaka, ka institūcijas vadītājs izveido institūcijā kontroles vidi, kas ir 

vērsta uz korupcijas risku novēršanu, nepieļaujot likumā “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” noteikto normu pārkāpumus un koruptīvās darbības.  

Tāpat. atbilstoši minētajiem noteikumiem, lai nodrošinātu korupcijas risku identificēšanu, analīzi 

un novērtēšanu, institūcijas vadītājs veic šādas darbības: 

1. izvērtē un identificē funkcijas (uzdevumus), darbības jomas vai procesus, kas pakļauti 

korupcijas riskam; 

2. identificē korupcijas riskus; 

3. izvērtē korupcijas risku iestāšanās iespējamību (varbūtību); 

4. izvērtē korupcijas riska radītās sekas (ietekmi) iestāšanās gadījumā; 

5. nosaka korupcijas risku vērtību; 

6. nosaka korupcijas riska līmeni; 

7. identificē un izvērtē korupcijas riskam pakļautos amatus (sensitīvie amati); 

8. nodrošina pasākumu korupcijas riska novēršanai noteikšanu, ieviešanu un īstenošanu; 

9. nosaka atbildīgo par pasākuma izpildi un izpildes termiņu.  

 

Ar Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 31.augusta lēmumu Nr. 1518 “Par risku 

novērtēšanas plāna “Ropažu novada pašvaldības domes un Centrālās administrācijas korupcijas 

risku novērtēšana, korupcijas riskam pakļauto amatu identificēšana un pasākumu noteikšana 

riska mazināšanai vai novēršanai 2022.-2024.gadam” apstiprināšanu” (prot. Nr.46/2022,67.§) 

tika apstiprināts risku novērtēšanas plāns “Ropažu novada pašvaldības domes un Centrālās 

administrācijas korupcijas risku novērtēšana, korupcijas riskam pakļauto amatu identificēšana 

un pasākumu noteikšana riska mazināšanai vai novēršanai 2022.-2024.gadam”, tai skaitā 

paredzot pasākumus korupcijas risku mazināšanai  iepirkumu procesā.  

     

Ar Ropažu novada pašvaldības izpilddirektora 2022.gada 21.septembra rīkojumu Nr. 

RN/2022/4.1-8/341 “Par korupcijas riskam pakļauto amatu izvērtējumu Ropažu novada 

pašvaldības Centrālajā administrācijā” tika veikts Ropažu novada pašvaldības Centrālajā 

administrācijas korupcijas riskam pakļauto amatu izvērtējums.  

 

Veiktie pasākumi uzvedības standartu un ētiskas rīcības kritēriju noteikšanai 

 

2022.gada 3.martā Ropažu novada pašvaldības izpilddirektors izdeva iekšējo normatīvo aktu 

Nr.6 “Ētikas kodekss”, kur noteikti ētiskas rīcības pamatprincipi ar mērķi veicināt Ropažu novada 

pašvaldības darbinieku ētisko apziņu, darba un uzvedības kultūru, nostiprināt profesionālo 

ētiku, veidot pozitīvu pašvaldības tēlu sabiedrībā un vairot sabiedrības uzticību pašvaldībai.  

 

Lai izveidotu iekšējo trauksmes celšanas sistēmu, 2022.gada 1.aprīlī Ropažu novada 

pašvaldības izpilddirektors izdeva iekšējo normatīvo aktu Nr.5 “Trauksmes cēlēju ziņojumu 

saņemšanas un izskatīšanas kārtība”. 



 

27  

IT ieviešanas rezultāti 

Pamatojoties uz 2021. gadā  Ropažu pašvaldības Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 

departamenta izstrādāto attīstības plānu, kā arī Ropažu pašvaldības Izglītības iestāžu 

digitalizācijas plānu, 2022. gada ietvaros tika realizēti virkne pasākumu IT ieviešanas kontekstā. 

Var izšķirt vairākus galvenos darbības virzienus: 

1. ATR reformas rezultātā apvienoto pagastu un teritoriju IT infrastruktūru savienošana. 

Veiksmīgi realizēta datortīkla aparatūras salāgošana. Ir realizēta, dažādu pašvaldības 

iestāžu pieslēgšana vienotam datortīklam izmantojot ugunsmūrus, ar mērķi izveidot 

centralizēti vadītu un pārvaldītu drošu datortīklu. Procesa galvenais mērķis ir nodrošināt 

centralizētu pārvaldību un vadību, kas nozīmē, ka visas pašvaldības iestādes Informācijas 

sistēmu drošības politiku, noteikumus un iestatījumus var pārvaldīt un kontrolēt no vienas 

vietas. 

2. Normatīvās bāzes sakārtošana. 

Tika izstrādi un ieviesti virkne tiesību aktu, noteikumu (piemēram, Informācijas sistēmu 

noteikumi), vadlīniju (piemēram, instrukciju sagatavošanu IT administratoru darbam) un 

standartu (piemēram, datortīkla pārvaldības un uzturēšanas noteikumi), kas regulē IT 

jomu, un informācijas sistēmu darbību. 

3. Izmantoto informācijas tehnoloģiju līmeņa unificēšana dažādās pašvaldības iestādēs. 

Process ir vērsts uz efektivitātes paaugstināšanu, resursu optimizāciju, informācijas 

apmaiņas uzlabošanu un kopējas darbības nodrošināšanu pašvaldības iestādēs. Rūpīgi tika 

veikta analīze un izvērtēšana, lai noteiktu esošās IT infrastruktūras un risinājumu stāvokli 

dažādās pašvaldības iestādēs. Pēc analīzes rezultātu izvērtēšanas tika izstrādāti un noteikti 

vienoti standarti un vadlīnijas attiecībā uz IT infrastruktūras un risinājumu izmantošanu. 

Tika veikti arī pirmie soļi nevienlīdzīga IT attīstības līmeņa mazināšanai, pievērošot īpašu 

uzmanību šim jautājumam IT modernizācijas ietvaros. Izstrādātie standarti ir bāze arī 

turpmākai IT attīstībai. 

4. Sistēmu audits un novērtēšana ar mērķi panākt atbilstību Pašvaldības Informācijas sistēmu 

un Ministru kabineta noteikumu Nr. 443 prasībām. 

Galvenais uzdevums bija maksimāli īsā termiņā nodrošināt to, ka pašvaldības iestādes 

darbojas saskaņā ar noteiktajām prasībām un veic nepieciešamos pasākumu, ja konstatētas 

neatbilstības. Lielākais darbs bija vērsts, uz pašvaldības iestāžu informācijas sistēmu 

izvērtēšanu, klasifikāciju un konkrēto prasību atbilstību pamatojoties uz Ministru kabineta 

noteikumiem. Tika izstrādāts informācijas sistēmu, programmatūras risinājumus un datu 

bāzes pārskats un kopējs reģistrs, ar mērķi analizēt un ieviest ekonomiski efektīvāko un 

racionālu IT infrastruktūras administrēšanas risinājumu. Tika uzsākta uzskaitīto sistēmu 

novērtēšana, izmantojot likumā noteiktās metodes. Veiksmīgi uzsākta “labās prakses” 

risinājumu ieviešana un citu iestāžu un institūciju pozitīvās pieredzes pārņemšana jomas 

sakārtošanai. Darbs turpinās arī 2023. gadā. 

 

 

 

 

 

 

 



 

28  

PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANAI PAR PAŠVALDĪBAS DARBĪBU UN VIŅU 

IESPĒJĀM PIEDALĪTIES LĒMUMU APSPRIEŠANĀ  

Ropažu novada pašvaldība īsteno dažādus pasākumus, lai nodrošinātu iedzīvotāju informētību 

par pašvaldības darbu, pieņemtajiem lēmumiem un norisēm novadā.  

Aktuālā informācija iedzīvotājiem tiek publicēta dažādos informācijas kanālos, lai nodrošinātu 

piekļuvi informācijai visām iedzīvotāju vecuma un interešu grupām – pašvaldības tīmekļa vietne 

www.ropazi.lv; sociālie mediji – Facebook, Instagram, Twitter, Youtube; informatīvais izdevums 

“Tēvzemīte” (tirāža 16 500); pašvaldības mobilā lietotne. Ar katru gadu pieaug pašvaldības un 

iedzīvotāju komunikācijas sociālajos medijos.  

 

2022. gadā Ropažu novada pašvaldība izstrādāja un oktobrī darbību uzsāka pašvaldības mobilā 

lietotne, kurā iedzīvotāji var sekot līdzi jaunumiem, pasākumiem, iesniegt ziņojumus par 

dažādām problēmām un sekot līdzi to izpildei, iesniegt iesniegumus pašvaldībai dažādus 

pakalpojumu saņemšanai, sazināties ar pašvaldības policiju. Pirmo 3 mēnešu darbības laikā 

(līdz gada beigām) tika sasniegts 900 lietotāju skaits, iesniegti 142 elektroniski parakstīti 

iesniegumi, saņemti 83 ierosinājumi dažādu saimnieciska rakstura jautājumu risināšanai 

(populārākās tēmas – ceļi, apgaismojums, vidē izmesti atkritumi). Lietotnē ir arī pašvaldības 

tūrisma objektu informācija. 2023. gadā plānots turpināt darbu pie lietotnes pakalpojumu 

attīstības. 

Sekojot līdzi tendencēm komunikācijas attīstībā, un lai sasniegtu iespējami plašāku iedzīvotāju 

daļu, pašvaldības informācija tiek sagatavota un pasniegta arī infografiku, videosižetu un citos 

vizuālās komunikācijas veidos.  

Notiek aktīva sadarbība ar plašsaziņas līdzekļiem, sniedzot atbildes uz žurnālistu jautājumiem, 
piedaloties raidījumos un tiešraidēs, sniedzot aktuālo informāciju, sadarbībā ar pašvaldības 

vadību un speciālistiem. 

 
Sabiedrības iesaiste 

 
2022. gadā, pēc Covid19 ierobežojumu atcelšanas, pašvaldības domes sēdes norit klātienē, 

sēdēs var piedalīties ikviens iedzīvotājs, domes sēžu tiešraide notiek pašvaldības Youtube kontā 

un tīmekļa vietnē. Pašvaldības domes komitejas sēdes notiek attālināti, iedzīvotāji var 
pieteikties līdzdalībai komitejas sēdē. 

 

http://www.ropazi.lv/


 

29  

2022. gadā veiktas 9 iedzīvotāju aptaujas par dažādiem jautājumiem – vispārējo apmierinātību 
ar pašvaldības darbu, dažādu saimniecisku jautājumu risināšanai, sabiedrības līdzdalības 

projektu realizēšanu, izglītības, kultūras, sporta jomu attīstību, pasākumu klāstu un citas. 
 

Iedzīvotāji aktīvi darbojas 4 Iedzīvotāju konsultatīvajās padomēs – Garkalnes, Ropažu, Stopiņu 

pagastos un Vangažu pilsētā. Darbojas arī Uzņēmēju konsultatīvā padome. Pašvaldība regulāri 
konsultējas ar iedzīvotāju padomēm un Uzņēmēju padomi, saistošo noteikumu izstrādes 

procesā, dažādu problēmu risināšanā un sabiedrībai svarīgu jautājumu apspriešanā. 
Pašvaldības vadība un speciālisti pēc konsultatīvo padomju locekļu uzaicinājuma, piedalījās 

padomju sanāksmēs, lai atbildētu uz konkrētiem jautājumiem un uzklausītu priekšlikumus. 
 

2022. gadā pašvaldība organizēja 5 tikšanās ar iedzīvotājiem – 1 attālināti organizēta zoom 

platformā, 4 tikšanās organizētas klātienē – Stopiņu pagastā, Vangažu pilsētā, Ropažu pagastā 
un Garkalnes pagastā. Tikšanās laikā ir pārrunāti aktuālie problēmjautājumi katrā vietā, 

uzklausīti iedzīvotāju priekšlikumi un ieteikumi.  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30  

FINANŠU LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANA BIEDRĪBĀM UN NODIBINĀJUMIEM (KATRAI 

BIEDRĪBAI UN NODIBINĀJUMAM NORĀDOT FINANŠU PIEŠĶĪRUMA APMĒRU UN MĒRĶI)  

Biedrības/nodibinājuma nosaukums 
Pašvaldības 
finansējums 

2022.gadā 

"Burāšanas Klubs 360" 800,00 

Baltābele 6900,00 

Basketbola klubs Garkalne  Biedrība 2000,00 

Basketbola klubs Varenie runči 7000,00 

Biedrība Reāls piedzīvojums 3742,50 

Biedrība REGBIJA KLUBS LIVONIA 4000,00 

Biedrība Ritenītis 6830,00 

Biedrība Rodenpois 647,50 

Biedrība TDK Pasaciņa 6400,00 

Biķeru evaņģēliski luteriskā draudze 5000,00 

Dejotāju saime 6250,00 

Futbola skola Garkalne 3000,00 

GARKALNES TENISA SKOLA 3000,00 

Greizie rati 6190,00 

Jāšanas sporta klubs Passo 1000,00 

JĀTNIEKU SPORTA KLUBS KRIĶI 3000,00 

Jauktais koris Garkalne 3820,00 

Jauno jātnieku sporta klubs Meždruvas-1, biedrība 2000,00 

JRFPC (jauniešu regbija, futbola un petankas klubs) 
UPESCIEMA WARRIORS 7000,00 

Krimuldas brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība 7200,00 

Latvijas basketbola senioru klubs 4000,00 

Latvijas Invalīdu sēdvolejbola asociācija 1600,00 

Latvijas Kamaniņu sporta federācija 1760,00 

Mērķī 4500,00 

MTB klubs GARKALNE 2000,00 

Pa saulei 6450,00 

Petanka klubs Upesciems biedrība 1612,92 

ROPAŽU EVAŅĢĒLISKI LUTERISKA DRAUDZE 5000,00 

Ropažu novada Stopiņu pagasta Pensionāru biedrība 4800,00 

Sporta centrs SPORTS PRO 3500,00 

Sporta klubs Garkalnes patrioti 7000,00 

Sporta klubs UPESCIEMS 437,32 

Sports Stopiņiem Biedrība 500,00 

Stopiņu novada daudzbērnu ģimeņu biedrība MĀRA 1975,00 

Stopiņu novada politiski represēto biedrība 4330,00 

Tava Virsotne 7000,00 

 



 

31  

PIELIKUMS  

LĒMUMS “PAR ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS KONSOLIDĒTO 2021.GADA 

FINANŠU PĀRSKATA “APSTIPRINĀŠANU 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 25.maijā       Nr.1087 

  (prot. Nr.38/2022,46.§) 

Par Ropažu novada pašvaldības konsolidēto 2021.gada finanšu pārskata 

apstiprināšanu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 

dome var apstiprināt pašvaldības budžetu, budžeta grozījumus un pārskatus par budžeta 

izpildi, kā arī saimniecisko un gada publisko pārskatu, un Likuma par budžetu un 

finanšu vadību 4.pantu, ka saimnieciskais gads sākas 1.janvārī un beidzas 31.decembrī 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētā 2021.gada finanšu pārskata rezultāti ir: 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2021.  EUR 137 247 234 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   10 190 350 

 

Ropažu novada pašvaldības konsolidētais 2021.gada pārskats ir sagatavots, 

konsolidējot Ropažu novada pašvaldības pārskatu, Pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

pārskatu, Pašvaldības aģentūras „Stopiņu ambulance” pārskatu, Gaismas pamatskolas 

pārskatu.  

Ropažu novada pašvaldības konsolidētajā 2021.gada finanšu pārskatā tiek izslēgti 

savstarpējie darījumi. 

Ropažu novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 2021.gada finanšu pārskatu ar 

šādiem rādītājiem (pielikumā): 

1. Bilances aktīvi uz 31.12.2021.  EUR 137 247 234 

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts  EUR   10 190 350 

              

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

32  

2. Lēmumu izsniegt: 

2.1. Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības departamenta direktoram; 

2.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta direktoram; 

2.3. Ropažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne  

 

 

 


